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GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, RETO DEMOGRÁFICO, IGUALDAD Y TURISMO 
 

 
  

Instituto Asturiano 
de Administración Pública 
“Adolfo Posada”  

 

Oposiciones para 6 plazas del Cuerpo Auxiliar,  
Grupo C, Subgrupo C2, en turno de acceso libre  
para personas con discapacidad intelectual  
y régimen de funcionario de carrera (BOPA 23/02/2022). 

 
Plantilla definitiva de respuestas correctas del primer examen: 

 
 

Primera parte del examen: 
 

PREGUNTA  
NÚMERO 

RESPUESTA  
CORRECTA 

1 C 

2 C 

3 B 

4 C 

5 A 

6 B 

7 A 

8 A 

9 C 

10 B 

11 A 

12 B 

13 B 

14 A 

15 A 

16 C 

17 C 

18 A 

19 C 

20 A 

21 B 

22 B 

23 B 

 
 



 
 
 
 
 

Dirección: Avda. Julián Clavería, 11, 33006 Oviedo. Tfno: 985 10 84 00.  

2/2 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, RETO DEMOGRÁFICO, IGUALDAD Y TURISMO 
 

 
  

Instituto Asturiano 
de Administración Pública 
“Adolfo Posada”  

Segunda parte del examen: 
 

PREGUNTA  
NÚMERO 

RESPUESTA  
CORRECTA 

1 A 

2 B 

3 B 

4 B 

5 B 

6 A 

7 A 

8 A 

9 C 

10 A 

11 C 

12 C 

 
 
 
 

En Oviedo, a 30 de noviembre de 2023 
La Secretaria del Tribunal 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

DILIGENCIA: Se extiende para hacer constar que 

este documento ha sido objeto de la debida 

exposición en el tablón de anuncios del IAAP y del 

SAC, a partir del día 18 de diciembre de 2023. 

Modelo de documento adaptado a lectura fácil por ILUNION. 
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